МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от   24.08.2023
г. Краснодар

 №  1321

О присвоении спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов,

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК,

п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам

спорта:

№

п/п

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование,

организация

Ведомство Ф.И.О.

тренера

1 2 3 4 5

Баскетбол

1.  Бородаев Степан

Викторович

Гулькевичский

район, Отдел

физической

культуры и спорта

администрации МО

Гулькевичский

район

ОУ ФК и С МО Ткаченко Н.А.

2.  Жуков Владимир

Сергеевич

-«- -«- -«-

3.  Нащук Владислав

Алексеевич

-«- -«- -«-

4.  Сердюк Артем

Сергеевич

-«- -«- -«-

5.  Ткаченко Никита

Алексеевич

-«- -«- -«-

6.  Фролов Дмитрий

Дмитриевич

-«- -«- -«-

Велосипедный спорт

7.  Белорукова

Анастасия

Алексеевна

Тихорецкий район,

МБУ ДО СШ

«Старт» ст.

Терновской

ОУ образованием

МО

Матросов Л.Н.

 2

1 2 3 4 5

Легкая атлетика

8.  Вольф Дарья

Сергеевна

Гулькевичский

район, МБУ ДО

СШОР «Венец»

ОУ ФК и С МО Цветкова В.Е.

Пауэрлифтинг

9.  Науменко Александр

Вадимович

г. Краснодар,

Кубанский

государственный

аграрный

университет

Министерство ОН

и МП КК

самостоятельно

10.  Петренко Денис

Дмитриевич

г.Краснодар, МБУ

СШ №7

ОУ ФК и С МО Кеменчежи М.И.

11.  Стомина Ирина

Михайловна

-«- -«- -«-

12.  Щербачев Артем

Васильевич

-«- -«- -«-

13.  Мирошникова

Эвелина Олеговна

г-к Сочи, Федерация

пауэрлифтинга

-«- Желтов А.А.

14.  Зайцева Екатерина

Викторовна

г-к Сочи, с/к

Позитив

-«- Шаргородский

В.В.

15.  Приходько Юлия

Викторовна

-«- -«- -«-

Пулевая стрельба

16.  Коваленко Марина

Сергеевна

г. Новороссийск,

МАУ ДО СШ

«Надежда»

ОУ образованием

МО

Воронкова С.С.

17.  Котенко Светлана

Евгеньевна

-«- -«- -«-

18.  Топорков Егор

Сергеевич

-«- -«- -«-

19.  Вьюгов Ярослав

Александрович

г. Новороссийск,

МАУ ДО СШ

«Победа»

ОУ ФК и С МО Горелова К.Н.

20.  Горпиненко Данил

Александрович

-«- -«- -«-

21.  Жамбалова Адиса

Аюровна

-«- -«- -«-

22.  Мартиросьян Диана

Аркадьевна

-«- -«- -«-

23.  Мартиросянц

Альберт Артурович

-«- -«- -«-

Рукопашный бой

24.  Зубко Семен

Александрович

Северский район,

МК «Пересвет»

ОУ ФК и С МО Девятов В.А.

25.  Коденец Иван

Сергеевич

Тимашевский район,

МАУ ДО СШ №1

-«- Бойко А.А.

26.  Кузнецова Алина

Юрьевна

-«- -«- -«-

Рыболовный спорт

27.  Лакомов Алексей

Сергеевич

Абинский район,

КРОО «ФРС»

ОУ ФК и С МО самостоятельно

 3

1 2 3 4 5

Спорт глухих

28.  Растворцева Мария

Петровна

г. Краснодар, ГБУ

КК «РЦСП по АВС»

Министерство ФК

и С КК

Щербакова Ж.В.

Спортивная акробатика

29.  Буш Валерия

Ильинична

г-к Анапа, МАУ ДО

СШ №10

ОУ образованием

МО

Тубелис С.А.,

Дубровская Н.А.

30.  Планкова Александра

Михайловна

-«- -«- -«-

Стендовая стрельба

31.  Епуре Виктор

Викторович

г. Краснодар, НП

«ФССККРА»

ОУ ФК и С МО самостоятельно

32.  Пальчун Андрей

Михайлович

-«- -«- -«-

33.  Фисюн Андрей

Юрьевич

-«- -«- -«-

34.  Шостак Анатолий

Евгеньевич

Брюховецкий район,

НП «ФССККРА»

-«- -«-

Тхэквондо

35.  Маранджян  Лариса

Артемовна

г. Краснодар, МБУ

«СШОР №6» МОГК

ОУ ФК и С МО Голубев С.Н.

Художественная гимнастика

36.  Ковалева Ева

Елизабет

г-к Сочи, ООО «Ар-

джи плюс»

ОУ ФК и С МО Ковалева О.В.

37.  Ковалева Злата Грэйс  -«- -«- -«-

Шашки

38.  Вершинин Дмитрий

Александрович

г. Новороссийск,

МБУ ДО СШ

«Каисса»

ОУ образованием

МО

Саввина М.П.

Эстетическая гимнастика

39.  Мирошниченко

Мария Сергеевна

г. Краснодар, ГБУ

ДО КК «СШОР по

художественной

гимнастике»

Министерство ФК

и С КК

Ровзенко К.Г.

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

по виду спорта:

№

п/п

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование,

организация

Ведомство Ф.И.О.

тренера

1 2 3 4 5

Пулевая стрельба

1.  Дзюбук Матвей

Алексеевич

г. Новороссийск,

МАУ ДО СШ

«Надежда»

ОУ образованием

МО

Воронкова С.С.

2.  Темный Андрей

Евгеньевич

-«- -«- -«-

Шашки

3.  Черепанов Матвей

Денисович

г. Армавир, МАУ

ДО СШШ

ОУ образованием

МО

Петросян Г.В.,

Бадалян А.С.

Анастасия
Выделение

Анастасия
Выделение

 4

1 2 3 4 5

4.  Пермякова Анастасия

Михайловна

г. Новороссийск,

МБУ ДО СШ

«Каисса»

ОУ образованием

МО

Ванян А.В.

5.  Ишмакаева Айгуль

Шамилевна

-«- -«- -«-

6.  Хиля Алексей

Витальевич

-«- -«- самостоятельно

7.  Гунько Семен

Андреевич

г. Новороссийск,

МБУ СШ «Раевская»

им. Ю.И. Гордеева

ОУ образованием

МО

Ванян А.В.

8.  Манукян Милена

Аветиковна

-«- -«- -«-

3. Считать подтвердившим спортивный разряд «Первый спортивный

разряд» по виду спорта:

№

п/п

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование,

организация

Ведомство Начальная дата

срока действия

разряда

1 2 3 4 5

Фитнес-аэробика

1.  Столпец Дарья

Семеновна

г-к Анапа, МБУ ДО

СШОР №1 им.

В.И.Лещенко

ОУ ФК и С МО 31.08.2023

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра А.И. Иванов

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от   22.12.2023
г. Краснодар

 №  2045

О присвоении спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов,

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК,

п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам

спорта:

№

п/п

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование,

организация

Ведомство Ф.И.О.

тренера

1 2 3 4 5

Гребля на байдарках и каноэ

1.  Сошкин Артем

Александрович

г. Краснодар, МБУ

ДО СШ №4 МОГК

ОУ ФК и С МО Костенко О.А.,

Константинов

С.Е.

Киокусинкай

2.  Козлов  Илья

Александрович

г. Краснодар, МБОУ

ДО СШ №1

ОУ образованием

МО

Попов В.С.

3.  Козлова Софья

Евгеньевна

-«- -«- -«-

4.  Носильников Глеб

Вячеславович

-«- -«- -«-

5.  Ткачев Кирилл

Евгеньевич

-«- -«- -«-

Конный спорт

6.  Ткачева Анна

Владимировна

г. Краснодар, ООО

«Краснодарский

ипподром»

ОУ ФК и С МО Жайворонская

Е.В., Шатохина

Г.А.

7.  Трифонова Мария

Сергеевна

-«- -«- Шатохина Г.А.

8.  Ильченко Марианна

Ивановна

Динской район, ГБУ

ДО КК «СШОР по

конному спорту»

Министерство ФК

и С КК

самостоятельно

Кёрлинг

 2

1 2 3 4 5

9.  Бычков Александр

Александрович

г-к Сочи, КК ОО

«Федерация

керлинга»

ОУ ФК и С МО Жиделев Е.А.

Пауэрлифтинг

10.  Гришанок Арсений

Александрович

Новопокровский

район, МБУ ДО

«СШ «Чемпион»

ОУ ФК и С МО Рябцев С.Н.

11.  Кошевая Наталья

Владимировна

-«- -«- -«-

12.  Рогожин Андрей

Александрович

-«- -«- -«-

13.  Уточкин Анатолий

Ильич

-«- -«- -«-

Плавание

14.  Нечаев Максим

Николаевич

г. Краснодар, МАОУ

ДО СШ №6 им. ЗТ

РСФСР Волкова

В.Д.

ОУ образованием

МО

Галаганова Н.А.

15.  Бабич Клим

Эдуардович

г. Краснодар, СШ

(ОРК им. А.Н.

Москаленко) СЦ (г.

Краснодар) филиала

ФАУ МО РФ ЦСКА

(СКА г. Ростов-на-

Дону)

Минобороны РФ Бабченко Е.Н.

16.  Коломиец Ульяна

Андреевна

г. Новороссийск,

МАУ ДО СШ

«Дельфин»

ОУ ФК и С МО Гришина А.А.

17.  Гаврилов Аким

Сергеевич

г-к Сочи, Федерация

плавания города

Сочи

-«- Перов В.А.

18.  Синицкий Ростислав

Антонович

г-к Сочи, Центр

спортивной

подготовки по

плаванию Meltser

(ИП Мельцер В.Л.)

-«- Мельцер В.Л.

Прыжки на батуте

19.  Сагалаева Мария

Александровна

г. Краснодар, МБУ

ДО МОГК «СШОР

№3»

ОУ ФК и С МО Бондаренко А.В.

Тяжелая атлетика

20.  Захаревский Евгений

Геннадьевич

г. Краснодар, ГБУ

ДО КК «СШОР по

тяжелой атлетике»

Министерство ФК

и С КК

Алекян А.А.

Универсальный бой

21.  Гайдукова Ирина

Игоревна

г. Краснодар, МБОУ

ДО СШ №4

ОУ ФК и С МО Холкин Д.С.

Шашки

22.  Башкова Валерия

Андреевна

г. Армавир, МАУ

ДО СШШ

ОУ ФК и С МО Петросян Г.В.,

Бадалян А.С.

Анастасия
Выделение

Анастасия
Выделение

 3

1 2 3 4 5

23.  Бурданосов Ярослав

Романович

-«- -«- -«-

24.  Гаргинов Богдан

Сетракович

-«- -«- -«-

25.  Паламарчук Ярослав

Яковлевич

г. Краснодар, КРО

ООО «Федерация

шашек России»

-«- Лытнев А.С.

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

по видам спорта:

№

п/п

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование,

организация

Ведомство Ф.И.О.

тренера

1 2 3 4 5

Плавание

1.  Добрянский Кирилл

Андреевич

г. Краснодар, МАОУ

ДО СШ №6 им. ЗТ

РСФСР Волкова

В.Д.

ОУ образованием

МО

Галаганова Н.А.

Спортивная борьба

2.  Шульгин Вячеслав

Александрович

г. Армавир, МБУ ДО

«СШ по спортивной

борьбе»

ОУ ФК и С МО Щербаков Н.Е.

3.  Щербаков Тимур

Николаевич

-«- -«- -«-

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра А.И. Иванов

Анастасия
Выделение

Анастасия
Выделение

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от   02.10.2023
г. Краснодар

 №  1525

О присвоении спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов,

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК,

п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам

спорта:

№

п/п

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование,

организация

Ведомство Ф.И.О.

тренера

1 2 3 4 5

Велосипедный спорт

1.  Акимова Анастасия

Андреевна

г. Краснодар, ГБУ

ДО КК «СШОР по

велосипедному

спорту»

Министерство

ФК и С КК

Кулиш Б.В.

Киокусинкай

2.  Аврашко Артём

Андреевич

Выселковский

район, Федерация

ОУ ФК и С МО Резников А.И.

Пауэрлифтинг

3.  Дерефинка Екатерина

Валерьевна

г. Краснодар,

МБУ СШ №7

ОУ ФК и С МО Полупанов Ю.Ф.

4.  Хренов Матвей

Александрович

Тбилисский район,

МБУ ДО СШ

«Авангард»

-«- Бакшалиев В.А.

Спортивная гимнастика

5.  Зосенко Александр

Александрович

г. Краснодар, ГБУ

ДО КК «СШОР им.

Г.К. Казаджиева»

Министерство

ФК и С КК

Максимов В.А.

6.  Ларионов Алексей

Константинович

-«- -«- -«-

Фитнес-аэробика

7.  Гроцкая Екатерина

Алексеевна

г-к Анапа, МБУ ДО

СШОР №1

ОУ образованием

МО

Жуковская Н.Г.

8.  Красикова Екатерина

Алексеевна

-«- -«- -«-

 2

1 2 3 4 5

9.  Овчаренко Ульяна

Сергеевна

-«- -«- -«-

10.  Паншута Дарья

Андреевна

-«- -«- -«-

11.  Симонова Александра

Ивановна

-«- -«- -«-

12.  Столпец Дарья

Семеновна

-«- -«- -«-

13.  Шуневич Вероника

Алексеевна

-«- -«- -«-

14.  Щипина Дарья

Александровна

-«- -«- -«-

Шахматы

15.  Чудинов Родион

Александрович

Белореченский

район,

МБУ ДО СШ №3

ОУ образованием

МО

Сердитых О.А.

Шашки

16.  Черепанов Матвей

Денисович

г. Армавир, МАУ

ДО СШШ

ОУ образованием

МО

Петросян Г.В.,

Бадалян А.С.

17.  Кумейко Леонид

Александрович

г. Краснодар, МБОУ

ДО ДЮСШ №7

-«- Скоробогатько

А.Н.

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

по видам спорта:

№

п/п

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование,

организация

Ведомство Ф.И.О.

тренера

1 2 3 4 5

Пауэрлифтинг

1.  Кравцов Анатолий

Игоревич

Тбилисский район,

СК «Авангард»

ОУ ФК и С МО Бакшалиев В.А.

Шахматы

2.  Хрипаченко

Александр

Витальевич

г. Новороссийск,

МБУ ДО Дворец

творчества детей и

молодежи

ОУ образованием

МО

Бондаренко Е.М.

Шашки

3.  Попов Геннадий

Георгиевич

Гулькевичский

район, Федерация

ОУ ФК и С МО Самостоятельно

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера

спорта» по видам спорта:

№

п/п

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование,

организация

Ведомство Начальная дата

срока действия

разряда

1 2 3 4 5

Анастасия
Выделение

Анастасия
Выделение

 3

1 2 3 4 5

Дзюдо

1.  Кузьмин Илья

Алексеевич

г-к Сочи, МБУ ДО

СШОР №24

ОУ ФК и С МО 02.10.2023

2.  Христакян Григорий

Григорович

-«- -«- -«-

 Рыболовный спорт

3.  Сорокин Ярослав

Вячеславович

г. Краснодар,

Федерация

ОУ ФК и С МО 29.10.2023

4.  Конарев Игорь

Владимирович

Усть-Лабинский

район, Федерация

-«- -«-

Спортивное ориентирование

5.  Каменчук Екатерина

Олеговна

г. Краснодар,

Федерация

ОУ ФК и С МО 09.11.2023

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр С.В. Тимченко

Анастасия
Выделение

Анастасия
Выделение

Анастасия
Выделение

Анастасия
Выделение

Анастасия
Выделение

Анастасия
Выделение

Анастасия
Выделение

Анастасия
Выделение

Анастасия
Выделение

Анастасия
Выделение

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от <f£.QG. dOJ-Y №
г. Краснодар

О присвоении спортивного разряда
«Кандидат в мастера спорта»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря
2022 г. № 1255 (далее - ЕВСК) и на основании представленных документов,
подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК,
приказываю:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам
спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
Всестилевое каратэ

1. Тарасова Юлия
Александровна

г-к Анапа, МБУ ДО
СШОР №1

ОУ ФК и С МО Курбаналиев
А.Г.,
Оганезов А.Р.

2. Устинов Фёдор
Сергеевич

-«- -«- -«-

Г андбол

3. Большаков Артемий
Сергеевич

г. Краснодар, ГБУ
ДО КК СШ
«Академия
гандбола»

Министерство
ОиНКК

Ивочкин Е.В.

4. Гергель Андрей
Денисович

-«- -«-

5. Датов Михаил
Сергеевич

-«- -«- -«-

6. Емельянчиков
Кирилл Денисович

-«- -«- -«-

7. Кузнецов Даниил
Сергеевич

-«- -«- -«-

8. Лаврушин Дмитрий
Дмитриевич

-«- -«- -«-

9. Лопаткин Александр
Дмитриевич

-«- -«- -«-

10. Лукьянченко Павел
Юрьевич

-«- -«- -«-

1 2 3 4 5

11. Писаренко Данил
Александрович

-«- -«- -«-

12. Тосунов Дмитрий
Феликсович

-«- -«- -«-

13. Шилин Ярослав
Вадимович

-«- -«- -«-

Корэш

14. Ерыгин Богдан
Сергеевич

г. Армавир,
Федерация

Щербаков Н.Е.,
Аладжев О.Н.,
Конеев А.Р.

15. Филатов Алексей
Александрович

-«- -«- Аладжев О.Н.,
Конеев А.Р.

Самбо

16. Халилов Эмир
Диляверович

г-к Анапа, МБУ ДО
СШ №5

ОУ образованием
МО

Кагриманян С.А.

Спорт слепых

17. Казачкова Елена
Ильинична

Крыловский район,
Федерация

ОУ ФК и С МО Самостоятельно

Шашки

18. Авакянц Карапет
Гагикович

г. Армавир, МАУ
ДО СШШ

ОУ ФК и С МО Петросян Г.В.,
Бадалян А.С.

19. Бурданосов Ярослав
Романович

-«- -«- -«-

20. Акопян Анжелика
Норайровна

г. Новороссийск,
МБУ ДО «СШ
«Раевская им. Ю.И.
Г ордеева»

ОУ образованием
МО

Ванян А.В.

21. Ишмакаева Айгуль
Шамилевна

-«- -«- -«-

22. Калинин Владимир
Витальевич

Приморско-
Ахтарский район,
Федерация

ОУ ФК и С МО Самостоятельно

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»
по виду спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
Самбо

1. Кагриманян Давид
Сергеевич

г-к Анапа, МБУ ДО
СШ №5

ОУ образованием
МО

Кагриманян С.А.

3. Считать подтвердившим спортивный разряд «Кандидат в мастера
спорта» по виду спорта:

Анастасия
Выделение

Анастасия
Выделение

Анастасия
Выделение

№ Ф.И.О. Муниципальное Ведомство Начальная дата
п/п спортсмена образование, срока действия

организация разряда
1 2 3 4 5

Конный спорт
1. Капаций Виктория г. Краснодар, ГБУ Министерство 18.06.2024

Дмитриевна ДО КК «СШОР по ФК и С КК
конному спорту»

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих
дней со дня его подписания.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра А.И. Иванов